octubre de 2025, la Especialista en Control Patrimonial de la Subdirección de Logística y 

Control Patrimonial, recomienda aprobar la baja de 19 (Diecinueve ) bienes muebles por la 

causal de Falta de idoneidad del bien, por el Valor Neto Total de S/ 5,652.14 (Cinco Mil 

Seiscientos Cincuenta y dos con 14/100 Soles), cuyas características y valores unitarios se 

detallan en el Apéndice A: Relación de bienes muebles para la baja por la causal de “Falta 

de idoneidad del bien” – Sede Desconcentrada Loreto que se adjunta, y que forma parte 

integrante del mencionado Informe Técnico, asimismo, indica que los bienes se encuentran

[...]

- Aprobar la baja del registro patrimonial y contable de la 

Academia de la Magistratura, por la causal de " Falta de idoneidad del bien” de 19 

(Diecinueve) bienes muebles, que se detallan en el Apéndice “A” de la presente Resolución, 

por el valor total de S/ 14,337.29 (Catorce Mil Trescientos treinta y siete 29/100 Soles); la 

Depreciación Acumulada, asciende al orden de S/ 8,685.15 (Ocho mil seiscientos ochenta y 

cinco con 15/100 soles), determinándose un Valor Neto de S/ 5,652.14 (Cinco Mil seiscientos 

cincuenta y dos con 14/100 soles); cuyos valores se encuentran calculados al 30 de 

setiembre de 2025, desagregados en las siguientes cuentas contable: 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Notificar la presente Resolución a la Subdirección de 

Logística y Control Patrimonial y a la Subdirección de Contabilidad y Finanzas, para que